1

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	от 19 сентября 2024 г.
	              № 142
	п. Провидения

	О запрете использования в профессиональной деятельности и учебно-воспитательном процессе иностранных мессенджеров в образовательных организациях Провиденского городского округа

Во исполнение ч. 8-10 ст. 10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (вступившего в силу с 1 марта 2023 года Федерального закона от 29.12.2022 № 584-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите информации), в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных технологий и массовых коммуникаций Российской Федерации, с целью обеспечения защиты информации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Провиденского городского округа (Балацкий А. Н., Долгополов И. А., Коршунова С. В., Мурашко Т. И., Омрынто С. В., Повольских Т. В., Родионова Л. А., Щепащенко О. Л., Щуцкая Я. Ю.):
1.1.
Запретить в образовательных организациях Провиденского городского округа использование для обмена информацией, связанной с профессиональной деятельностью и учебно- воспитательным процессом, следующие иностранные мессенджеры: Discord, Microsoft Teams, Skype for Business, Snapchat, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp, WeChat.
1.2.
Работники образовательных организаций Провиденского городского округа, нарушившие настоящий приказ, будут привлечены к дисциплинарной ответственности.
2.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
[image: image2.png]

Начальник Управления

         А.В. Шевкунова